联合〔2025〕9144 号

联合资信评估股份有限公司关于中冶置业集团有限公司

发生业绩亏损的关注公告

受中冶置业集团有限公司（以下简称“公司”）委托，联合资信评估股份有限公司（以下简称

“联合资信”）对公司及其发行的相关债项进行了信用评级。除评级委托关系外，联合资信、评级

人员与公司不存在任何影响评级行为独立、客观、公正的关联关系。

根据联合资信最近的评级报告，公司个体信用等级为 bbb，考虑到公司在资金等方面获得股东支

持力度很大等因素，外部支持提升 8 个子级，公司主体长期信用等级为 AAA，评级展望为稳定；公

司委托联合资信评级的相关债项评级结果详见下表，评级有效期为相关债项存续期。

表 1  截至本公告出具日公司委托联合资信进行信用评级的存续期内公开发行债券情况

债券代码 债券简称 上次主体评级结果 上次债项评级结果 上次评级时间 债券余额 兑付日

138834.SH 23 中置 01 AAA/稳定 AAA/稳定 2025/06/30 20 亿元 2028/03/17

102580933.IB
25 中冶置业

MTN001
AAA/稳定 AAA/稳定 2025/06/30 13.45 亿元 2030/03/07

资料来源：公开资料，联合资信整理

根据《中冶置业集团有限公司 2025 年半年度报告》，2025 年 1－6 月，公司净利润为-17.77

亿元，损失金额超过上年末净资产的百分之十。根据公司公告，上述亏损主要是由于本年度部分项

目形成负毛利，销售收入不能覆盖利息费用、销售费用及管理费用，同时根据房地产形势及自身销

售情况，遵循谨慎原则计提减值，导致亏损；公司预计公司相关损失对公司的生产经营和偿债能力

不会构成不利影响。

针对上述事项，联合资信已与公司取得联系并了解相关情况。联合资信认为上述事项暂未对公

司信用水平造成重大不利影响。综合评估，联合资信决定维持上次评级结果不变，公司个体信用状

况为 bbb，外部支持提升子级个数 8 个，主体长期信用等级为 AAA，上述债项信用等级为 AAA，

评级展望为稳定。联合资信将持续关注公司经营情况，并及时评估相关事项对公司主体及相关债项

信用水平可能带来的影响。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二〇二五年九月十日

		2025-09-10T14:17:57+0800